
1 
 

REGIONE EMILIA-ROMAGNA 

 
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI 

 

SETTORE PATRIMONIO, LOGISTICA, SICUREZZA E APPROVVIGIONAMENTI 

 

AREA MANUTENZIONI DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE E LAVORI PUBBLICI 

 

VERBALE DI APERTURA ED ESAME  

DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Dati della Procedura di Gara: 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA L'APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLA SEDE VIARIA DELLE STRADE EX-ERSA, IN ATTUAZIONE 

DELLE DELIBERE DI GIUNTA N. 646/2023 E 1015/2023. CIG A012D57D3A, 

CUP E67H23000150002, L80062590379202300060 

 

Importo a base di gara: €. 378.084,66, di cui €. 62.909,19 per costo 

della manodopera, non soggetti a ribasso, oltre € 11.580,32 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA per € 85.726,30. 

Decisione di contrarre: n. 20387 del 29/09/2023. 

 

Tipo di procedura: procedura negoziata senza bando, ai sensi 

dell'art.50 comma 1 lett. c) del d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 

 

Criterio: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, co. 4 

del d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 

Lettera di invito: inviata in data 10/10/2023 sul Sistema degli 

acquisti telematici della Regione Emilia-Romagna (SATER) - Registro 

di sistema n. PI310361-23. Scadenza ore 12:00 del 20.10.2023. 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e Presidente del seggio 

di gara: Arch. Elisa Tommasini, dirigente Responsabile dell’Area 

“Manutenzioni del patrimonio immobiliare e lavori pubblici” e 

soggetto stipulante. 

Operatori economici invitati: a seguito di pubblicazione indagine di 

mercato sul SATER, sul profilo del committente e su Bandi e avvisi, 

come da Prot. 02/10/2023.1000321.I e di relativo sorteggio, come da 

verbale prot. 10/10/2023.1023463.I, sono state invitate le seguenti 

ditte: 

 



2 
 

Denominazione P.IVA Provincia sede 

legale 

DOLOMITI STRADE S.R.L. 04465460261 Belluno 

I.C.S. S.R.L. IMPRESA 

CONGLOMERATI STRADE 

01845770286 Padova 

PROGRESS APPALTI S.R.L. 01744320761 Potenza 

"SUPER ASFALTI SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA" 

IN SIGLA "SUPER ASFALTI 

S.R.L." 

03580200404 Forlì-Cesena 

IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237 Verona 

 

Tutto ciò premesso, il giorno 23/10/2023 alle ore 9:30, Elisa 

Tommasini, unitamente ai tre testimoni, il segretario 

verbalizzante Andrea Nanni, Chiara Crescimbene e Biagio Bellitto, 

procedono all’apertura delle buste amministrative. 

 

Hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 

 

• "SUPER ASFALTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA" IN SIGLA 

"SUPER ASFALTI S.R.L."– Registro di sistema PI317432-23; 

• I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE – Registro di 

sistema PI318699-23; 

• IMPRESA SCALA SANTO S.R.L.– Registro di sistema PI319353-23; 

 

Si esegue l’apertura e l’esame della documentazione amministrativa 

presentata da "SUPER ASFALTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA" IN 

SIGLA "SUPER ASFALTI S.R.L." 

 

con il seguente esito: 



3 
 

 

Si esegue l’apertura e l’esame della documentazione amministrativa 

presentata da I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE 

con il seguente esito: 

 

 

Si esegue l’apertura e l’esame della documentazione amministrativa 

presentata da IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 

 



4 
 

con il seguente esito:  

 

A seguito della valutazione della documentazione amministrativa, si 

procede ad ammettere gli operatori economici al proseguimento della 

procedura. 

La seduta si conclude alle ore 11:11. 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come 

segue: 

Bologna, 23 ottobre 2023 

Chiara Crescimbene         Andrea Nanni           Biagio Bellitto 

 f.to digitalmente      f.to digitalmente        f.to digitalmente 

 

La Responsabile dell’Area manutenzioni del 

patrimonio immobiliare e lavori pubblici 

Elisa Tommasini 

                         f.to digitalmente 

 

 


		2023-10-23T12:18:55+0200


		2023-10-23T12:23:52+0200


		2023-10-23T12:28:01+0200




